ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v thực hiện Nghị định số

97/2023/NĐ-CP ngày

31/12/2023 của Chính phủ

 Quảng Ngãi, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo;

  Tài chính, Y tế, Tư pháp,

  Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Trường Đại học Phạm Văn Đồng;

- Trường Cao đẳng Việt Nam-Hàn Quốc-Quảng Ngãi;

- Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ

sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện hiệu quả Nghị

định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 nêu trên của Chính phủ.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Nghị định số 97/2023/NĐ-CP

ngày 31/12/2023 nêu trên của Chính phủ; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh

các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX.bngoc04

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2024-01-04T16:29:09+0700

		2024-01-05T08:04:38+0700

		2024-01-05T08:04:38+0700

		2024-01-05T08:04:38+0700

		2024-01-05T08:27:44+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!